П Р О Т О К О Л  № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции в администрации
 Семёновщинского  сельского поселения

д.Семёновщина                                                                                                              25.09.2023

                           Присутствовали на заседании комиссии:

Баранов Евгений Владимирович  -    Глава Семёновщинского сельского поселения,
                                                                председатель комиссии
Кожевникова Любовь Ильинична -   заместитель Главы Семёновщинского сельского
                                                                поселения,  заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
Шабанова Людмила Анатольевна -     главный специалист Семёновщинского сельского
                                                                 поселения,  секретарь  комиссии
Пятакова Ольга Михайловна          -    член Общественного Совета Семёновщинского
                                                                сельского поселения,   продавец магазина  № 66,
Соломин Сергей Павлович              -   заместитель председателя Совета  депутатов
                                                                 Семёновщинского сельского поселения,
                                                                 председатель правления Валдайского  районного
                                                                 общества  охотников и рыболовов

                                                  Повестка заседания:

            1. О проведении антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Семёновщинского сельского поселения.
           2.Обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
_________________________________________________________________________

         I. О проведении антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Семёновщинского сельского поселения.
Слушали: Шабанова Л.А. рассказала о проведении антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Семёновщинского сельского поселения.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Семёновщинского сельского поселения.
 Срок: постоянно.

        II.Обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Слушали: Кожевникова Л.И. рассказала о предоставлении муниципальными служащими сведений о выполнении иной оплачиваемой работе.
 В соответствии с ФЗ от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие должны предоставлять информацию о выполнении иной оплачиваемой работе. За 9 месяцев 2023 года таких сведений от муниципальных служащих не поступало.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать муниципальным служащим своевременно предоставлять  уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с ФЗ от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Срок: постоянно.

    Председатель комиссии                            Е.В.Баранов
    Секретарь комиссии                                 Л.А.Шабанова

Ï Ð Î Ò Î Ê Î Ë

¹ 3

çàñåäàíèÿ êîìèññèè ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè â àäìèíèñòðàöèè

Ñåì¸íîâùèíñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ä.Ñ

åì¸íîâùèíà

25

.09

.2023

Ïðèñóòñòâîâàëè íà çàñåäàíèè êîìèññèè:

Áàðàíîâ Åâãåíèé Âëàäèìèðîâè÷

-

Ãëàâà Ñåì¸íîâùèíñêîãî ñ

åëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ,

ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè

Êîæåâíèêîâà Ëþáîâü Èëüèíè÷íà

-

çàìåñòèòåëü Ãëàâû Ñåì¸íîâùèíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

,

çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè

×ëåíû êîìèññèè:

Øàáàíîâà Ëþäìèëà Àíàòîëüåâíà

-

ãëàâíûé ñïåöèàëèñò Ñåì¸íîâùèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ,

ñåêðåòàðü  êîìèññèè

Ïÿòàêîâà Îëüãà Ìèõàéëî

âíà

-

÷ëåí Îáùåñòâåííîãî Ñîâåòà Ñåì¸íîâùèí

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ïðîäàâåö ìàãàçèíà  ¹ 66,

Ñîëîìèí Ñåðãåé Ïàâëîâè÷

-

çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ Ñî

âåòà  äåïóòà

òîâ

Ñåì¸íîâùèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ïðåäñ

åäàòåëü ïðàâëåíèÿ Âàëäàéñêîãî  ðàéîííîãî

îáùåñòâà  îõîòíèêîâ è ðûáîëîâîâ

Ïîâåñòêà çàñåäàíèÿ

:

1.

Î ïðîâåäåíèè àíòèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèçû  íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ (ïðîåêòîâ

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ) Àäìèíèñòðàöèè Ñåì¸íîâùèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïî

ñåëåíèÿ.

2

.

Î

áåñïå÷åíèå óâåäîìëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûìè ñëóæàùèìè àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ ï

ðåäñòàâèòåëÿ íàíèìàòåëÿ î âûïîëíåíèè èíîé îïëà÷èâàåìîé ðàáîòû â ñîîòâåòñòâèè ñ

ÔÇ îò 02.03.2007 ¹ 25

-

ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè».

_________________________________________________________________________

I

.

Î ïðîâåäåíèè àí

òèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèçû  íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ (ïðîåêòîâ

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ) Àäìèíèñòðàöèè Ñåì¸íîâùèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

.

Ñëóøàëè:

Øàáàíîâà Ë.À.

ðàññêàçàëà

î ïðîâåäåíèè àíòèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèçû

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ (ïðîåêòî

â íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ)

Àäìèíèñòðàöèè

Ñåì¸íîâùèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

Ðåøèëè:

1.

Èíôîðìàöèþ ïðèíÿòü ê ñâåäåíèþ.

2.Ðåêîìåíäîâàòü ïðîäîëæèòü ðàáîòó ïî

ïðîâåäåíèþ

àíòèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèçû

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ (ïðîåêòîâ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ)

Àäìèíèñòðàöèè

Ñåì¸íîâùèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

Ñðîê: ïîñòîÿííî.

II

.Обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации сельского

поселен

ия представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы в

ñîîòâåòñòâèè ñ ÔÇ îò 02.03.2007 ¹ 25

-

ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè».

Ñëóøàëè:

Êîæåâíèêîâà

Ë.È.

ðàññêàçàëà

î ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëü

íûìè ñëóæàùèìè

ñâåäåíèé î âûïîëíåí

èè èíîé

îïëà÷èâàåìîé ðàáîòå

.

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ ÔÇ îò 02.03.2007 ¹25

-

ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáå â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

ìóíèöèïàëüíûå ñëóæàùèå äîëæíû ïðåäîñòàâëÿòü èíôîðìàöèþ î

âûïîëíå

íèè èíîé

îïëà÷èâàåìîé ðàáîòå. Çà 9 ìåñÿöåâ 2023

ãî

äà òàêèõ ñâåäåíèé îò ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ íå

ïîñòóïàëî.